Sermo LIII

spes mea dicit. Si semiat mundus si fre-
mat malignus. si caro occupiscat aduersus
spiritum. si exurgat aduersum me pliūz. in h
ego sperabo in te. Illi autem duo pīces sic se
hūt. quod unus sc̄z amor capis in aqua dulci
sc̄z caritatis quod dulcior est sūg mel et fauum.
Iuxta illud. Hūs meus sūg mel dulcis.
Hūs vero capis in aqua amara. eo quod nō p̄t
esse sine meritis hūanis. quod utiqz cū difficultate
et amaritudine puenuit. virtus enim est
circa difficile. ut dicitur. Ethic. Unus qui sperare
veller p̄mū sine meritis p̄sumptuosus est.
Et ideo iste pīces est ex aqua amara. Amor
autem est ex aqua oīno dulci. Quia amor nō pon
derat merita. ut dicitur. Bre. in omel. de ma
ria magdalena. Audax enim et intrepidus ir
ruit ad p̄nīam maiestatis. Et bñ isti duo pī
ces p̄iunguntur. Hūc enim in cōniuīo ma
gnatorum apponuntur diversis diuersa. et nūc
pīces recentes et dulces. nūc vero saliti.
ut q̄ nō p̄t gustare de istis gustet saltēz de
illis. Hūc in cōniuīo xpī p̄nīis pīce apponū
tur ista duo. ut q̄ nō auderet accedere audi
ter ad p̄nīam diuine maiestatis. ut pote
pusillus in amore sicut ē incipiēs. saltēspe
re de dei grā. et meritis suis q̄ibus talibꝫ. et
sic mībolum⁹ reficiat pane p̄nīe hūs grām
ut in futuro possit refici pane eternae p̄sol
tionis p̄ gloriā. Ad quam nos re.

Dūca Letare. II. Sermo. LIII.

Acepit Iesus pa
nes. et cū gratias egisset distribu
it discubentibꝫ Job. vi. ca. Si
cū dicitur beat⁹ Aug. in lib. lxxii. questionū.
Debet⁹ deo illud attribuere ut ei fatea
mur aliquid posse quod nos faciamur investi
gare nō posse. In rebreni mirabilibꝫ tota
ratio faciendi ē potentia facient⁹. Vult di
cere Aug. quod deus multa facit et p̄t facere.
quoz ratione nos nescim⁹ assignare. Un
um ipm. Hūc queritur q̄ de aliqd facit sup
naturā p̄tra naturā vel p̄ter naturā. Qua
re tam mirabilia tam incomprehensibilia tam
insolita tam inusitata fecerit nō p̄t alia ra
tio melior reddi nisi q̄z ita sue potentie pla
cuit. Ideo ḡ talia facit q̄z p̄t. Et q̄z distri
butio q̄nqz panis q̄nqz mībū hoīm p̄ xpīm
facta ad satietatem fuit opus a seculo inau
ditum. et ideo stupendū et mirabile. id eō
p̄bavit xpīm esse verū filium dei. q̄ cum p̄fē et
spūsc̄to vñus deus existēs. sua admirabili

potentia fecit talia. q̄rū rationē hūanari
tio inuestigare nō potuit. Ad hīg ostend
dū xpīs accepit panes. et cū grās egisset
distribuit discubentibꝫ. In q̄b vñis tria di
cūf de xpī que hoc sacro tpe cui libere
penitentia p̄maxime sunt necessaria ad salu
tem. Primo enī dicit q̄ xpīs accepit panes.
Secundo grās egit. Tertio distribuit. In ac
ceptione panū noratur cū hūilitas. q̄a ci
potuisset novos panes creare p̄ omnipotē
tiā. voluit tñ p̄xistentes et paratos acce
ad ondendā humilitatē. In actione grās
noratur cū deuotio. q̄ ad deū omnia refer
bat. In distributione panū nota causis li
beralitas q̄ cūcīs ad vota ministrabat et
vñcuīqz iūtra desideriū sum puidebat.
Que tria q̄libet penitēs debet hīc. Nāp
imo. ppter hoc q̄ exiit iā de statu culpe ad
statu grā. et de filio diabolī fact⁹ est filius dei.
Debet esse hūilis et pauidus coram deo ne
de accepta grā supbiat et infletur. Sed ppter
hoc q̄ a deo mīla bona recepit et ana
sa recuperavit. Debet esse denō et sedū et
grās p̄ omnīlō agat. Tertio ppter bñr po
nā transitoria et satisfactoria in confessione
bi iūnūctā redimat. Debet esse liberalisat
bona sua egenis distribuat. Sicqz ppter
in his trib⁹ xpīm debet imitari.

Dixi primo p̄ in verbis p̄m
suis tangit nī lab
uatoris hūilitas p̄ quā penitēcī instruit.
ut sit corā deo pauidus et hūilis ne de ace
pta grā supbiat. in bñ q̄ panes accepit. Da
gna hūilitas xpī qui cū in forma delectō
rapina arbitrat⁹ est se esse equalē deo sed
exinanuit semetipm. forma servi accepta
et habitu inuētus et bñ. Ad Phil. ii. Eccl
estet eiusdē potentia cū p̄fē. portans omnia
verbo x̄tūs sue p̄ quē deus p̄fē fecit et se
cula. ut dicitur ad Heb. i. uno cum esset ille q̄
omnia q̄cumqz voluit fecit in celo et in terra
marī et in omnībꝫ ab illis. et q̄ dicitur et facit sic
omnia. Hūc talis ac tantus accepit panes
ad reficiendum turbas. quas potuit soli
nutu satiare. Ad quid autē hoc fecerit nūl
ad intrinendū nos ut in omnībꝫ hūiles si
mus. Unde Aug. in lib. de verbis dñi di
cit in psalmo xpī. Piscite a me nō mundūfa
bricare. nō cūcīa visibilita et invisibilita crea
re nō in ipso mundo mirabilia facere et mo
tuos suscītare. Sed qm̄ misericordia sum et hu
mīlis corde. Logicas magnam cōtinere.